
 

Azienda Territoriale per l’Edilizia Residenziale Pubblica 
 

 MATERA  
 

 

 

 

 

 

     L’anno duemiladiciannove, il giorno sedici del mese di luglio , 

l’Amministratore Unico dell’Azienda, Dott. Vito Lupo, nominato con decreto 

del Presidente del Consiglio Regionale n. 19 dell’01.07.2014, assistito dal 

Direttore arch. Francesco Paolo Gravina con funzioni di Segretario, ha adottato 

la seguente: 
 

 

 

 

DELIBERAZIONE N. 0067/2019 DEL 16/07/2019 

 

 

 

 

 

OGGETTO: asta pubblica per l’assegnazione in locazione di immobili ad uso 

diverso dall’abitazione ad Associazioni senza fini di lucro. Approvazione 

graduatoria definitiva. 
 

 

 

 

 

        Il responsabile del Procedimento dott. Giancarlo Di Caro:___________ 
 

          Il Dirigente dell’Ufficio Amministrativo avv. Francesco D’Onofrio: parere di            

        regolarità tecnica favorevole 

 

 
 

 

     PARERE FAVOREVOLE DI LEGITTIMITA’ 

               Il Direttore 

                 (Arch. Francesco Paolo Gravina)  
         

 

 

 



          

 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

 

 

VISTA la relazione predisposta dall’Ufficio Amministrativo che integralmente si riporta: 
 

“ con deliberazione n. 63/2018 del 19.06.2018 è stato approvato il bando di concorso per 

l’assegnazione in locazione di immobili ad uso diverso dall’abitazione in favore di Associazioni    

senza fini di lucro, il quale è stato pubblicato all’albo dell’Azienda in data 22.06.2018 con scadenza  

21 agosto 2018. Con deliberazione n. 89/2018 del 26.09.2018 è stata nominata la Commissione di         

cui all’art. 4 del bando di concorso che ha provveduto, previa apposita istruttoria di n. 27 domande 

pervenute, a redigere e pubblicare la graduatoria unica provvisoria in data 17.05.2019. 

Successivamente, esaurito l’esame dell’unico ricorso presentato, la Commissione ha formulato la 

graduatoria definitiva che deve essere approvata con apposita deliberazione dell’Amministratore  

Unico e, successivamente, pubblicata per quindici giorni consecutivi all’Albo dell’Azienda. Il tutto, in 

osservanza dell’art. 4 del bando di concorso”. 

Matera, 11.07.2019 

                                               

              Il Responsabile del  Procedimento                                                     Il Dirigente         

                         

                    (Dott. Giancarlo Di Caro)                                                (Avv. Francesco D’Onofrio) 

 

 

VISTO il parere favorevole di legittimità del Direttore 

 

DELIBERA 

 

- di dichiarare quanto indicato in premessa quale parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo; 

- di approvare la graduatoria definitiva per l’assegnazione in locazione di locali in favore di 

Associazioni senza scopo di lucro redatta dalla competente Commissione e che forma parte 

integrante della presente deliberazione; 

- di dichiarare immediatamente esecutiva la presente deliberazione. 

 

   

     Il DIRETTORE            L’AMMINISTRATORE UNICO 

        (Arch. Francesco Paolo Gravina)                                                       ( Dott. Vito LUPO) 

 

 

   
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

La presente determinazione  n. 0067 del 16/07/2019 è stata pubblicata all’Albo 

 

Pretorio  On-line del sito web dell’ATER di Matera (www.atermatera.it)  dal 

 

 16/07/2019  per rimanere pubblicata per giorni 15 (quindici) 

 

 

Matera, ______________ 

 

 

                 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEGLI AFFARI GENERALI 

                           (Dott. Francesco Zunino) 

 

 

 

 



N. Richiedente
Art.1 lett. a 

del bando

Art.1 lett. b 

del bando

Art.1 lett. c 

del bando

Art.1 lett. d 

del bando

Assenza 

sede

Sfratto esecutivo non 

dovuto a morosità

Inidoneità 

sede

Anzianità di 

costituzione

Attività svolte 

ultimi 5 anni

Numero 

iscritti

Destinatario 

contributi

1 Sez Prov. E.N.S. di Matera X X 1968 X 87

2 Unione ciechi ed ipovedenti lucani X X 22/01/2010 X 65

3 "Matera per te" X X 20/02/2014 180

4 Genitori H Ventiquattro X X 10/01/2015 50

5 Abilitiamo X X 27/04/2017 32

6 Ass. Italiana Persone Down ONLUS X X 08/05/1985 X 15

7 Ass. Prov. Diabetici Matera ONLUS X X 12/11/2013 52

8 Agata . Volontari contro il cancro X X 13/01/2017 235

9 Banco delle opere di carità - Basilicata X X 18/08/2010 X 22000 X

10 Accoglienza senza confini ONLUS X X 28/06/2004 X 33

11 Ass. Volontariato "Donna Italia" X X 12/06/2006 X 20

12 Moica Matera X X 23/10/2006 X 50

13 Ass. Volontariato "Tre Colli" X X 14/04/2011 X 20

14 Coordinamento Regionale Anziani X X 30/05/2014 30

15 Stone Revenge X X 04/11/2015 15

16 Collettivo Donne Matera X X 29/03/2017 10

17 Opera Don Bonifacio Azione Verde X X 24/09/2002 X 182 X

18 Il Ciclamino X X 21/05/2006 X 17 X

19 Fotoclub Matera X X 02/03/2011 X 67

20 Coordinamento Comprensoriale Lucano X X 01/07/2016 799

21 UISP - Comitato Regionale Basilicata X X 11/02/1950 X 3850 X

22 Essere X X 28/11/1996 X 100

23 UNITRE - Università della terza età X X 19/03/2003 145 X

24 Nuova Vita - Soc. Coop. Sociale X X 10/02/2012 X 4

25 UNITEP X 30/06/1997 X 205 X

26 Trekking Falco Naumanni - Matera X 14/12/2001 X 231

27 Pro loco "Tra storia cultura e tradizioni" X 20/02/2015 81

I Componenti                          Il PresiedneteIl Presidente

Giancarlo Di Caro Francesco D'Onofrio

Teresa Perrone

Avverso la presente graduatoria è ammesso ricorso al TAR di Basilicata entro 60 giorni ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni

dalla data di pubblicazione

A.T.E.R. MATERA

GRADUATORIA DEFINITIVA

PER L'ASSEGNAZIONE IN LOCAZIONE DI LOCALI IN FAVORE DELLE ASSOCIAZIONI SENZA SCOPO DI LUCRO (art. 5 del bando di concorso)

Commissione per la formazione della graduatoria per l'assegnazione di locali in favore delle 

associazioni senza scopo di lucro


